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ÖN SÖZ

1990’lı yıllarda yönetim biliminin kuramsal temelleri incelediğinde, Klasik-
ler, Neoklasikler ve Çağdaş Yaklaşımlar şeklinde sınıflandığı görülür. Sanayi dev-
riminin başlamasıyla birlikte rekabet, verimi artırma, hammadde bulma, daha 
fazla kâr elde etme düşüncesi, klasik kuramların oluşmasında önemli rol oynadı. 
Görevsel uzmanlaşma, iş ve zaman etüdleri, parça başına ödeme gibi üretim sek-
törünün hafızasında olmayan pek çok uygulama hayata geçirildi. Sovyet Sosyalist 
Cumhuriyetler Birliği gibi Doğu Bloku ülkeler, Frederick Taylor’un “Bilimsel İşlet-
me Kuramı”nı çok fazla benimsedi ve sosyalizmin kutsal kitabı olarak kabul edil-
di. Hatta fabrikalardaki zil çalma ve işbaşı yapma uygulamaları, fabrikaya eleman 
yetiştiren okullara da yansıdı. Böylece çocuklar, henüz öğrenci iken iş hayatına 
böylece hazırlanmaya başladı. Örgütün yapı boyutu kutsandı, insan boyutu göz 
ardı edildi. Yönetim süreçleri, bürokratik örgüt gibi kuramlar üretim ve hizmet 
sektöründe destek buldu. Max Weber’in geleneksel, rasyonel ve karizmatik yetki 
sınıflaması, daha sonraki pek çok liderlik yaklaşımında temel alındı. 1927-1937 
yılları arasında yapılan Hawthorne araştırmaları, yerleşik paradigmanın saltana-
tına son verdi ve yönetimde İnsan İlişkileri yaklaşımı kabul edildi. İnsan İlişkileri 
yaklaşımı ilk defa örgütlerin informal boyutundan bahsediyordu. İnformal boyut, 
o kadar önemliydi ki, isterse verimi artırıyor isterse düşürüyordu.  Örgütlerin yapı 
boyutu klasikler tarafından kutsanırken,  Neoklasik kuramcılar tarafından insan 
ilişkileri başat değer kabul edildi. Çağdaş Kuramlar, II. Dünya savaşı esnasında ve 
daha sonraki süreçlerde geliştirildi ve kuram olarak ortaya atıldı. Çağdaş Kuram-
lar, yönetim bilimine sibernetik, sistem, operasyonel araştırma gibi kuramsal te-
meli olan yaklaşımları getirdi. Örgüt kültürü önemsendi. Klasiklerin yapı boyutu 
ile neoklasiklerin insan boyutu, örgütsel etkililik, yeterlilik ve verimlilik bağlamın-
da ele alındı. Özellikle Uzak Doğu ülkelerinde başlayan kalite hareketi, yönetim-
de Toplam Kalite Yönetimi, Sıfır Hata Yönetimi, Süreç Yönetimi, Kaizen, Küçük 
Adımlar İlkesi ve Kalite Kültürü gibi kavramları ve kuramları kazandırdı. Bilginin 
hızlı üretilmesi, hızlı bir şekilde uygulamaya konulması ve bilginin hızlı bir şekilde 
eskimesi, yönetim biliminin kuramsal temellerinde de benzer hareketliliği yarat-
tı. Bu bağlamda yayıma hazırlanan Yönetimde Yeni Yaklaşımlar eserinin amacı, 
sürekli değişen ve gelişen dünyada, yönetim bilimi alanındaki yeni gelişmeleri, 
yönetim bilimi alanına kazandırmak, hedef kitleyi gelişmelerden haberdar etmek, 
yeni kuramların geliştirilmesinde rehberlik etmek ve alt yapı oluşturmaktır.

“Yönetimde Yeni Yaklaşımlar” eserinin içeriği hazırlanırken, özellikle genç 
araştırmacılardan destek alındı. Odak grup toplantıları, mail trafiği ve yüz yüze 
görüşmeler neticesinde 26 bölüm üzerine kitabın yayıma hazırlanmasının önem-
li olduğuna karar verildi. Uluslararası literatür tarandı ve içerik son hâlini aldı. 
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ÖZET

Ortak amacı gerçekleştirmek için bireylerin oluşturduğu bir sistem olarak ifade 
edilen örgüt kavramının, literatürde farklı değişkenler ile ilişkilendirilerek çalışıldığı 
görülmektedir. Örgütün belirlenen hedefler doğrultusunda amaçlarını gerçekleşti-
rebilmesi sürecinde ilişki içerisinde olduğu bu kavramlar; “örgütsel adalet, örgütsel 
bağlılık, örgütsel kimlik, örgütsel imaj, örgütsel iletişim, örgüt kültürü, örgütsel vatan-
daşlık, örgütsel iklim, yönetim, yönetici vb.” şeklinde sıralanabilir. Bu çalışmada, örgüt 
ve yönetici kimliği genel başlığında öncelikle; örgüt, örgütsel yapı, örgütsel kimlik, 
örgütsel imaj, örgütsel iletişim, örgüt kültürü kavramları hakkında açıklamalar yapıl-
mış, ardından örgütün sürdürülebilir olmasında önemli faktörler olan örgüt kültürü 
ve yönetim ilişkisi ele alınmıştır. Son bölümde ise örgütlerde yönetici kimliği, yönetsel 
etkinlik ve yönetimin diline ilişkin yaklaşımlar üzerinde durulmuştur. “Farklılıkların 
bir zenginliği” olan örgütün feraset sahibi yöneticiler tarafından şeffaflık, hesap verebi-
lirlik, sorumluluk ve adil olmak ilkeleri doğrultusunda çalışanlara eşit fırsatlar verme 
ve kariyer olanaklarında adaletli davranmak şeklindeki bir yönetim anlayışı, hem yö-
netimin dilinin olumlu olarak algılanmasına hem de inovasyon anlamında örgüte kat-
ma değer sağlayacaktır.

Anahtar Kelimeler: Örgüt, Örgüt Yapısı, Örgütsel Kimlik, Yönetici Kimliği, Yö-
netimin Dili
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GİRİŞ

Sürekli değişimin kaçınılmaz olduğu 21. yüzyılın küreselleşen dünyasında or-
tak amaçlar doğrultusunda bir araya gelen bireylerin oluşturduğu örgütler de hem 
hedefleri gerçekleştirmek hem de sürdürülebilir olmak adına değişimden kendile-
rine düşen payı almak zorundadır.  Örgüt, “ortak bir amacı ve işi gerçekleştirmek 
için bir araya gelmiş kurumların veya kişilerin oluşturduğu birlik.” olarak tanım-
lanmıştır (Türk Dil Kurumu [TDK], 2021). Sosyal bilimlerin ilgi alanına giren bir 
kavram olan örgütün, değişik şekillerde tanımı yapılmıştır. Bir örgütün amaçlarını 
gerçekleştirebilmesi noktasında ilişki içerisinde olduğu çeşitli kavramlar bulun-
maktadır. Bunlar; “örgütsel adalet, örgütsel bağlılık, örgütsel kimlik, örgütsel imaj, 
örgütsel iletişim, örgüt kültürü, örgütsel vatandaşlık, örgütsel iklim, yönetim, yö-
netici vb.” şeklinde sıralanabilir. 

Örgütün her şeyden önce sağlıklı bir örgüt yapısına sahip olması gerekmektedir. 
Örgüt yapısı; “belirli amaçları gerçekleştirmek için bir araya gelen kişi ve grupla-
rı faaliyetlerini koordine eden ve birbiri ile uyumlu hale getiren mekanizmadır” 
(Koçel, 2001). Örgütün en üst kademesinden en alt kademesine kadar temel ve alt 
amaçlarını hiyerarşik olarak temsil eden örgütsel yapı, görev ve yetki dağıtımını 
da içine alan bir sistemdir. Değişimden etkilenen geleneksel örgüt yapıları, bu sü-
reci daha kolay aşmak için güçlü bir örgüt kimliğine ihtiyaç duymuştur. Örgüt 
üyeleri, diğer örgütlerden farklılaşarak kendilerinin ayırt edici nitelikleri olmasını 
ve örgütle bütünleşme ihtiyacını örgüt kimliği aracılığıyla gidermek isterler. Örgüt 
kimliği, bir yandan örgütlerin hedeflenen başarıya ulaşmalarına katkı sağlarken 
diğer yandan da örgütün imajını şekillendirir (Okay, 2005). Güçlü ve olumlu bir 
örgüt imajı; çalışanların motivasyonlarını, empati kurmalarını, başarılarını ve ör-
güte olan bağlılıklarını olumlu yönde etkileyerek, örgütün ekonomik olarak güç-
lenmesinde ve paydaşlar için değerler oluşturmada önemli rol oynar. Bu nedenle 
yöneticilerin örgüt imajını olumsuz yönde etkileyebilecek durumlar karşısında 
gerekli önlemleri almaları gerekmektedir (Köktürk, vd., 2008, s. 99).

Diğer yandan örgütlerde oluşturulan imajın amaçlanan hedeflere ulaşma-
sında örgütsel iletişim önemli bir araçtır. Örgütsel iletişim, örgütlerde bireylerin 
etkileşimi ile gerçekleşen bir iletişim sürecini ifade etmektedir. Ayrıca, örgütün 
sahip olduğu hiyerarşik yapının sistemli ve planlı olarak çalışabilmesi, çatışmala-
rın önlenmesi ve eş güdümün sağlanması için de örgütsel iletişime ihtiyaç duyul-
maktadır. Örgütün sürdürülebilir olmasında büyük etkisi olan diğer bir kavram 
da örgüt kültürüdür. Örgüt kültürü, “bir örgütün içindeki insanların davranışla-
rına yön veren standartlar, tutumlar, değerler ve inançlar bütünlüğüdür” (Dinçer, 
1992). Örgüt kültüründe, iyi bir yönetim anlayışının oluşturulmasında değişimin 
yönetimi etkilidir. Bunun yanında örgüt kültürü, görünürde belli olmayan zor du-
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rumların altında yatan nedenlerin ortaya çıkarılmasına da yardımcı olur (Came-
ron & Quinn, 2006). 

Örgütler başlangıçta “misyon ve vizyon” bağlamında belirli bir amaç doğrul-
tusunda kurulmasına rağmen başarılı olma, amaçlarını gerçekleştirme, kaynak-
larını etkili kullanma sürecinde sorunlar yaşamaktadır. Yaşanan bu sorunların 
kaynağında, “yönetim ya da yönetici/lider” kavramlarının etkili olduğu görülmek-
tedir (Cemaloğlu, 2019). Örgüt kültürünü oluşturan bileşenlerin amaçlar doğrul-
tusunda işe koşulmasında yönetim önemli rol oynamaktadır. Yönetim, “belli bir 
amaç birliğinin etrafında birbirini tamamlayan faaliyetler ve davranışlar bütün-
lüğünden oluşan döngüsel bir süreçtir” (Koçel, 2001). Yönetimin başarısında, yö-
netim biçiminin bilimsel verilere dayalı, yönetilen kişilerin ve örgütün kültürel 
özelliklerine de uygun olması etkilidir (Şahin, 2010). 

Örgütlerde yönetimin uygulayıcısı olan yöneticiler birçok faaliyet ve işlevin 
yerine getirilmesinden sorumludurlar. Yöneticiler astlarına öncülük ederken aynı 
zamanda astlarını da yönlendirmektedir (Güney, 2001, s. 285). Yöneticilerin örgüt 
yapısı içerisinde yönetim görevini yerine getirirken sahip olması gereken beceri, rol 
ve görevleri de bulunmaktadır. Örgüt yöneticilerinin, özellikle en üst yöneticinin 
beğendiği değerler ve normlar örgüt içerisinde kolayca yayılırken, önemsemediği 
değer ya da normlar da örgüte kolay bir şekilde giremez (Başaran, 1992). Ayrıca 
örgütte, yöneticinin davranışları sonucunda ortaya çıkan ve örgütsel başarıyı elde 
etmek için araç olarak ifade edilen kavram yönetsel etkinlik kavramıdır. Bunun 
yanında, örgütlerde bütün yönetim faaliyetlerinin başarıyla yerine getirilmesinde 
yönetsel etkinliğin yanı sıra yönetimin kullandığı dil de önemli bir yere sahiptir. 

Bu bölümde; örgüt ve yönetici kimliği konusu yönetimin kullandığı dil/
yaklaşım tarzı bağlamında ele alınmıştır. Bu amaç doğrultusunda; örgüt, örgütsel 
yapı, örgütsel kimlik, örgütsel imaj, örgütsel iletişim, örgüt kültürü kavramları 
hakkında bilgi verilmiştir. Ardından örgüt kültürü ve yönetim ilişkisi ele alınmış-
tır. Son bölümde ise örgütlerde yönetici kimliği, yönetsel etkinlik ve yönetimin dili 
ile ilgili açıklamalar yapılmıştır.

ÖRGÜT 

Örgüt Kavramı

Örgüt kavramı literatürde çok farklı şekillerde tanımlanmıştır. Koçel (2001), 
örgütü “iş ve iş”, “iş ile insan” ve “insan ile insan” arasındaki düzen ve düzenleme-
ler olarak tanımlamıştır. Barnard (1994), “iki veya daha fazla bireyin bilinçli olarak 
koordine edilmiş etkinliklerinin veya güçlerinin bir sistemi” olarak tanımlarken 
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